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                                        Sprawozdanie z działalności merytorycznej 

Biblioteki Publicznej im. J. U. Niemcewicza w Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy 

                                           od  stycznia do grudnia 2022 roku 

 

 

 

W okresie sprawozdawczym Biblioteka Publiczna prowadziła działalność bieżącą w 4  

Oddziałach, w 7  filiach dla Dorosłych i Młodzieży, w  Czytelni Naukowej, w Wypożyczalni  

Zbiorów Obcojęzycznych, Wypożyczalni Książki Mówionej oraz w 7 Bibliotekach dla Dzieci  

i Młodzieży. 

 

Zgodnie ze swoimi zadaniami Biblioteka w ramach prowadzonej działalności zajmowała się 

gromadzeniem oraz opracowywaniem księgozbioru i czasopism, udostępnianiem 

zgromadzonych materiałów oraz udzielaniem fachowej pomocy w ich wykorzystaniu, a także 

informowaniem o zawartości zbiorów własnych, jak również sieci warszawskiej. 

 

Gromadzenie zbiorów – w okresie sprawozdawczym we wszystkich placówkach BP przybyło  

14 527 pozycje książkowe, w tym ze środków budżetowych zakupiono 12 062 woluminy,  

292 zbiorów specjalnych (filmy i muzyka) i 886 książki mówione. Prenumerowano 55 

tytułów czasopism. 

Księgozbiór biblioteki liczy 360 323 woluminy, 8 634 pozycje książki mówionej, 14 393  

zbiory specjalne (filmów, muzyki na nośnikach elektronicznych oraz płytach winylowych),  

również 85 gier planszowych oraz 137 zbiorów elektronicznych. 

✓ Udostępnianie - na koniec okresu sprawozdawczego w filiach BP zarejestrowanych było  

42 609 czytelników. Odwiedzili oni placówki BP 303 117 razy, dokonując blisko 517 462 

wypożyczenia książek do domu (w tym książek mówionych) oraz 5 095 na miejscu,  ponadto  

wypożyczono 14 495 zbiorów specjalnych. Czasopisma udostępniono na miejscu 4 252 razy,  

a wypożyczono na zewnątrz 2 493. W wyniku systematycznie prowadzonej służby  

informacyjnej placówki udzieliły w okresie sprawozdawczy 31 630 informacji  

bibliograficznych.  

✓ Czytelnictwo - wśród blisko 42 609 zarejestrowanych w naszych wypożyczalniach  

czytelników 39% stanowią uczniowie i studenci, 49% pracownicy umysłowi  z wykształceniem  

wyższym i średnim, 8% niezatrudnieni, 1% pracownicy fizyczni i 3% inni. 
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W ramach działalności edukacyjno-kulturalnej Ursynoteka, w okresie sprawozdawczym, 

prowadziła także działalność edukacyjną, popularyzatorską i kulturalną. Oferowała 

spotkania dla wszystkich grup wiekowych użytkowników usług bibliotecznych. Ursynoteka 

uczestniczyła w życiu naszej społeczności organizując: warsztaty, wystawy, wykłady, 

spotkania, konkursy itp.  

Złożyły się na nią: 

 

Kontynuacja projektu dla dzieci w wieku przedszkolnym, który realizowany jest w ramach 

ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – Wielki człowiek” Instytutu Książki. 

Celem projektu „Mała książka - wielki człowiek” jest systemowa poprawa stanu czytelnictwa 

w Polsce poprzez skoordynowane, wieloletnie działania na rzecz promocji, edukacji 

czytelniczej oraz kształtowania nawyku obcowania z książką od najmłodszych lat. Projekt ma 

zachęcić rodziców do odwiedzania bibliotek, które dzisiaj, poza udostępnianiem 

księgozbiorów, pełnią również funkcję nowoczesnych centrów kultury. Dzieci natomiast, 

wyrabiając nawyk czytania, poznają bibliotekę jako miejsce będące ciekawą alternatywą dla 

telewizji i komputera. 

W ramach projektu, w okresie od stycznia do grudnia 2022, udział wzięło 287 dzieci w wieku 

przedszkolnym.  

 

Ferie w Bibliotece:  

W czasie ferii zimowych Ursynoteka zaprosiła czytelników na warsztaty literacko-plastyczne, 

na których można było dowiedzieć się oraz samodzielnie wykonać prostą książkę pop-up.                  

W ramach cyklu opowieści o książce „Którędy do Yellowstone” – dzieci i młodzież poznały 

parki narodowe oraz obejrzały film przyrodniczy.  

 

Międzynarodowy Dzień Teatru (27.03) 

W ramach Tygodnia Teatrów w Ursynotece, w filiach biblioteki, odbyły się spotkania                             

z wykorzystaniem Teatrzyku Kamishibai.  

 

Ursynoteka, we współpracy z hurtownią Platon, w każdy poniedziałek, w ramach 

cotygodniowego Konkursu Książka na Poniedziałek, ogłaszanego na Facebooku biblioteki, 

propaguje czytelnictwo, zachęca czytelników do obcowania z książką. W ramach zabawy, 

przekazuje swoim stałym obserwatorom nowe książki, zachęcając ich w ten sposób do lektury. 

W zabawie wzięło udział 156 osób.  
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W dniach 14-18.02 Ursynoteka zorganizowała w placówkach Walentynkowe losowanie 

książek - Książka-niespodzianka; warsztaty literacko-plastyczne Walentynkowe drzewko 

szczęścia.  

 

Ursynoteka włączyła się w akcję społeczno-edukacyjną „Żonkile” organizowaną przez 

Muzeum Historii żydów Polskich POLIN. Celem akcji było zachowanie pamięci i edukowanie 

na temat powstania w getcie warszawskim, które wybuchło 79 lat temu, 19 kwietnia 1943 r.  

 

Ursynoteka z okazji premiery książki „Przyjaciel Północy” (Wydawnictwo Agora dla dzieci)  

zaprosiła swoich czytelników na spotkanie z autorką Iloną Wiśniewską i ilustratorem 

Mariuszem Andryszczykiem. Spotkanie odbyło się on-line.  

 

W okresie przedświątecznym tj. 19-23.12 Ursynoteka przygotowała zabawę Świąteczne 

pakiety-niespodzianki, dla swoich Czytelników, polegającą na wypożyczeniu książki 

zapakowanej, bez znajomości tytułu i autora.  

 

Ursynoteka po raz pierwszy wydała książkę – kolorowankę „Pokoloruj nasz Ursynów”, z 12 

najbardziej rozpoznawalnymi widokami Ursynowa. Publikacja powstała we współpracy                        

z autorami: Karolina & Hans Lijklema.  

 

Gry miejskie: 

✓ 24 kwietnia odbyła się gra miejska 𝐀𝐥𝐞 𝐧𝐮𝐦𝐞𝐫! Gra, na 45-lecie Ursynowa, podczas której 

byliśmy partnerem wydarzenia. Ursynoteka wraz z Fundacją Zwalcz Nudę zaprosiła do zabawy 

mieszkańców Dzielnicy. Ich zadaniem było wcielić się w rolę detektywów, rozwiązać zagadkę 

i… być może zdemaskować złodzieja! Czytelnicy przy okazji poznali historię Ursynowa. 

✓ 11 czerwca, podczas Dni Ursynowa, Ursynoteka wraz z Forum Aktywności 

Społecznej zorganizowała rodzinną grę miejską Ursynów – nasz dom. Była to wyśmienita 

okazja, by nieco przybliżyć małym ursynowianom historię naszej dzielnicy. 

✓ 24 września odbyła się gra miejsca Śladami Barei 2, w ramach jubileuszu z okazji 45-lecia 

Ursynowa. Ursynoteka była partnerem wydarzenia. Wraz z Fundacją Zwalcz Nudę zaprosiła 

do zabawy mieszkańców Dzielnicy. Przedmiotem gry, tym razem, była wielka przeprowadzka.  
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Coś dla ducha – poranne zajęcia relaksacyjne. 

W ramach spotkań Relaksacyjna sesja dźwiękowa, Ursynoteka udostępniła swoje 

przestrzenie na godzinną kąpiel w dźwiękach mis i gongów, która przynosi harmonię                                 

i równowagę.  

 

Tydzień Bibliotek (6-15.05) 

Noc Muzeów (14.05) 

Tydzień Bibliotek to ogólnopolski program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu 

podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie 

prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. 

Ursynoteka w sobotę, 14 maja (Noc Muzeów), przygotowała dla mieszkańców kilka atrakcji:  

▪ kiermasze książek w swoich wypożyczalniach, 

▪ MUZEUM Ursynoteki: 

▪ kiermasz książek o tematyce varsavianistycznej i popularnej  

▪ krótkie pokazy filmowe z Ursynowem w tle, 

▪ zwiedzanie z przewodnikiem ekspozycji stałych: „Gabinet J. U. Niemcewicza” i „pokój 

Alternatywy 4”,  

▪ wystawa monograficzna „Julian Ursyn Niemcewicz 1758–1841: życie, działalność                    

i twórczość”.  

 

Wizyta studyjna 

8 czerwca Ursynoteka była gospodarzem wizyty studyjnej, podczas której odwiedziła nas grupa 

bibliotekarek z Miejskiej Biblioteki Publiczna im. H. Sienkiewicza w Płońsku. W imponująco 

krótkim czasie porozmawialiśmy o naszych planach, inspiracjach, systemach bibliotecznych             

i pracy z czytelnikami. Był to czas dzielenia się dobrymi praktykami i upewnienia się, że praca 

bibliotekarza to coś więcej niż gromadzenie i podawanie książek. Ostatnim punktem wizyty 

było zwiedzanie naszej SPOKOTEKI. 

 

Dni Ursynowa: 

Podczas tegorocznych Dni Ursynowa (11.06) – Ursynoteka – zaproponowała swoim 

czytelnikom: 

✓ Warsztaty popularnonaukowe: o ceramice; dinozaurach; bursztynach i mikroskopach, 

które cieszyły się ogromną popularnością, niezależnie od wieku odwiedzającego nasz 

namiot. 

✓ Zajęcia manualne dla dzieci: kwiatki przypinki oraz sowy breloki. 
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✓ Nie mogło również zabraknąć kiermaszu książek przeczytanych, które dostały drugie 

życie. 

 

W przestrzeniach Ursynoteki czytelnicy mogli obejrzeć wystawy: 

▪ MICRO - z okazji ogłoszonego przez ONZ Roku Szkła prezentujemy wystawę 

ukazującą historię 

mikroskopii i jej rozwój na przestrzeni ostatnich 350 lat. 

▪ Julian Ursyn Niemcewicz – życie i twórczość. 

▪ Wielkoformatowe ilustracje do książki "Którędy do Yellowstone" Wydawnictwa Dwie 

Siostry. 

▪ "Małe jest piękne" – wystawa rękodzielnicza.  

▪ Jasnowidze IV edycja – wystawa pokonkursowa. 

▪ Wystawa wieloformatowych ilustracji do książki „12 miesięcy byliśmy szczęśliwi” (a 

potem było już nam tylko wesoło) Agnieszki Wolny-Hamkało i Agaty Juszczak. 

▪ Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY 2021 – wystawa plansz. 

▪ Wystawa prac plastycznych stworzonych przez dzieci z przedszkola HI Kids. 

 

Przez cały okres sprawozdawczy w bibliotekach odbywały się:  

✓ lekcje biblioteczne; 

✓ warsztaty literacko-plastyczne z cyklu: Sztuka na Uboczu, Książka i Wstążka 

✓ Kino na Uboczu;  

✓ warsztaty rękodzieła Twórczy recykling; Szycie od podstaw; 

✓ zajęcia popularnonaukowe. 

Ursynoteka prowadzi również spotkania zewnętrzne w „zaprzyjaźnionych” przedszkolach.                

W okresie sprawozdawczym odbyło się 10 spotkań z przedszkolakami z Przedszkola 

Europejskiego. Tematem przewodnim była książka, jej historia oraz zapoznanie najmłodszych 

z funkcjonowaniem biblioteki.  

 

Ursynoteka świętowała Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Z tej okazji zaprosiliśmy 

dzieci oraz młodzież na spotkanie wokół książki Małgorzaty Strzałkowskiej „Wierszyki 

łamiące języki” – opowiadającej o pięknie języka polskiego.  

 

MIKRO - SUKCES  

Ursynoteka proponuje swoim młodszym czytelnikom pierwsze popularnonaukowe warsztaty 

familijne w Czytelni Naukowej przy ul. Lachmana 5.  Dzieci i rodzice mieli okazję zajrzeć do 
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mikroświata pod przewodnictwem Marzeny Ożarek-Szilke, która na co dzień bada mumie                     

z warszawskiego Muzeum Narodowego, m.in. za pomocą mikroskopów.  

 

Dyskusyjny Klub Książki (Wypożyczalnia Nr 109, ul. Koński Jar 10 oraz Ursynoteka – 

Muzeum, ul. Barwna 8). Odbyło się 10 spotkań, na których dyskutowano na temat m.in. 

książek: 

▪ Transsyberyjska. Drogą żelazną przez Rosje i dalej - reportaż Piotra Milewskiego; 

▪ Bibliotekarka z Saint Malo - Mario Escobar; 

▪ Nowy Jork. Opowieść o mieście - Magdalena Żelazowska. Spotkanie poprowadziła 

osobiście sama autorka; 

▪ Straszny kraj – Keit Gessen; 

▪ Gdzie jesteś piękny świecie – Sally Rooney. 

 

Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki  - Klub Czytelników Mangi (Biblioteka dla Dzieci              

i Młodzieży Nr 37, ul. Kłobucka 14), na którym młodzież dyskutuje m.in. o polecanych seriach, 

elementach fantastyki w mandze i anime.  

 

Klub Komiksu i Powieści Graficznej, to spotkania starszej młodzieży oraz czytelników 

dorosłych. Grupa świetnie odnajdująca się w powieści graficznej i komiksie, dyskutowała o 

ulubionych autorach, ilustratorach i tematyce poruszanej w powieściach.  

 

„Genealogia w Ursynotece” – prowadzący Andrzej Nowik (wiceprezes Polskiego  

Towarzystwa Genealogicznego) i inni.   

 

W ramach cyklu „Strefa rozwoju z książką w Ursynotece” odbyły się wykłady i dyskusje. 

Prowadzenie: Elżbieta Zdrojewska. Odbyło się 12 spotkań, w których uczestniczyło 60 osób. 

 

W murach Muzeum przy ul. Barwnej 8, Ursynoteka rozpoczęła lekcje muzealne dla dzieci. 

Lekcje podczas których, dzieci poznają patrona Biblioteki, zapoznają się z historią Dzielnicy. 

 

Od września do grudnia Ursynoteka zaprosiła swoich czytelników na cykl warsztatów 

filmowych „Jak napisać scenariusz filmowy?”; oraz wykłady poświęcone „Historii filmu – 

Od Chaplina do Kieślowskiego”. Spotkania  zaadresowane były do młodzieży w wieku 

licealnym (16-19 lat). Zaplanowany cykl ośmiu spotkań był doskonałą okazją, aby zaznajomić 
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się z dziejami jednej z najpopularniejszych form rozrywki – od wczesnej epoki kina niemego 

po filmy dźwiękowe dekady lat 90. 

 

Raz w tygodniu, w ramach wolontariatu, Ursynoteka zapraszała swoich czytelników na 

konwersacje literackie w języku hiszpańskim. Język hiszpański w Ursynotece. (Grupa 

średniozaawansowana). 

 

Harrt Potter i Lato w Ursynotece. W czasie wakacji (lipiec oraz sierpień) Ursynoteka 

zorganizowała warsztaty literacko-plastyczne, projekcję filmów oraz spotkania literackie 

wokół książek autorstwa J. K. Rowling, których głównym bohaterem jest Harry Potter.  

 

KURSY/WARSZTATY letnie pt. „Narysuj swoje myśli”, których organizatorem była 

Ursynoteka. Zajęcia poprowadzili: Karolina & Hans Lijklema. W ramach trzydniowych 

warsztatów zaproponowaliśmy naszym czytelnikom warsztaty:  

➢ Naszkicuj swoje myśli – notowanie, organizowanie i komunikowanie pomysłów. 

Zajęcia miały na celu pokazać, jak dzięki rysowaniu można zaoszczędzić czas i dotrzeć 

ze swoim przesłaniem do odbiorcy. 

➢ Gdy brakuje słów – książka obrazkowa. Rozmawialiśmy o tym, jak powstają 

pomysły do książek, jak wyglądają szkice i oryginały ilustracji, jaki jest proces                           

i kolejność pracy pisarza i ilustratora – czyli kulisy pracy twórczej. 

➢ Pisanie obrazkami – komiks i inne formy graficznej narracji. Zajęcia składały się                       

z wykładu i zadania na stworzenie krótkiej formy komiksowej. 

 

1 październik Ogólnopolska akcja Noc Bibliotek 2022.  

W ramach ogólnopolskiej akcji Noc Biblioteka 2022 Ursynoteka zorganizowała: 

❖ Mini Konwent Fantastyki - spotkanie z pisarzami: Franciszkiem Piątkowskim, 

Mateuszem Rogalskim i Pawłem Kopijerem. 

❖ Rozgrywki dla wielbicieli planszówek w klimatach fantasy, a równolegle sesja RPG. 

❖ Cykl warsztatów:  

✓ Daktyloskopia - prowadzenie Agata Gabaja, antropolog sądowy; 

✓ Tajemnice wulkanów - prowadzenie Agnieszka Marcinowska; 

✓ Jak szybko rosną kryształy? - prowadzenie Agnieszka Marcinowska. 

❖ Jak powstaje książka? - spotkanie z Anną Salamon, warsztat twórczy i zajęcia 

plastyczne. 
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❖ Warsztaty plastyczne: Nie tylko dla moli książkowych - projektowanie i tworzenie 

różnymi technikami okładek do notesów. 

❖ Jak powstają książki – warsztaty literacko-plastyczne dla dzieci i młodzieży. 

❖ Księga Ludensona gra biblioteczna na podstawie książki. 

❖ Projekcja filmu „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Pierwsza tajemnica” w wersji 

z polskim dubbingiem oraz z ukraińskim lektorem. 

❖ Jak powstaje książka – warsztaty - tworzenie własnej książki m.in. techniką 

scrapbookingu oraz mini warsztaty graficzne, kaligraficzne, czerpania papieru itp. 

 

Od października w Ursynotece ruszył cykl spotkań wokół literatury, prowadzony w języku 

angielskim – Angielski w Ursynotece. Spotkania skierowane były do uczniów klas 6-8.  

 

Listopad/grudzień – Ursynoteka wzięła udział w projekcie „Bezpieczni w sieci”. Bezpieczni 

w sieci to projekt edukacyjny adresowany do nauczycieli oraz uczniów klas 7–8 szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych. Jego celem jest wspieranie pedagogów, a także 

młodzieży w podnoszeniu kompetencji cyfrowych z zakresu bezpieczeństwa w sieci. 

 

#mobilnaUrsynoteka - projekt Ursynoteki prowadzony we współpracy z Ursynowskim 

Centrum Kultury Alterantywy. Obie instytucje połączyły siły, wspólnie kierują swoje działania 

do najmłodszych, przygotowując wydarzenia literackie. Zrealizowaliśmy 7 spotkań autorskich 

dla dorosłych 6 familijnych spotkań autorskich z warsztatami dla dzieci, w których 

uczestniczyło około 800 osób: 

✓ Magiczny wieczór wspomnieniowy, poświęcony wybitnej autorce – Barbarze 

Krafftównie. 

✓ Olga Ślepowrońska wraz z ilustratorką Weroniką Żurowską, zabrały najmłodszych we 

wspólną podróż po świecie książki ”Klimatyczni". Było dużo rozmów, wspólnego 

czytania, kolorowania i wycinania.  

✓ Spotkanie autorskie Piotra Kitrasiewicza - autora książki „Filmowcy przedwojennej 

Warszawy". Spotkanie poprowadził dr Paweł Jaskulski. 

✓ Spotkanie autorskie z Alkiem Rogozińskim. Fotorelacja rozpoczynająca wielką trasę 

autorską, która rozpoczęła się w Ursynotece. 

✓ Manuela Gretkowska spotkała się czytelnikami Ursynoteki i oczarowała ich 

osobowością, humorem i odważnym spojrzeniem na politykę. 

✓ Pan Poeta Show - Zabawy z poezją. Literackie zabawy z poezją dla dzieci, podczas 

których najmłodsi rozpoczęli przygodę z literaturą. 
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✓ Spotkanie z pisarką i ilustratorką Karoliną Lijklema, która zdradziła, do czego przydaje 

się w jej pracy wyobraźnia. Spotkanie dla dzieci w wieku od 4 do 7 lat,                                                 

z wykorzystaniem książki pt. "Ćwiczymy wyobraźnię z Ninką". 

✓ Spotkanie z Łukaszem Orbitowskim – jednym z najpopularniejszych polskich pisarzy. 

✓ Pisarka Dorota Suwalska zaproponowała pewien ciekawy eksperyment, po którym 

uczestnicy warsztatów obudzili drzemiące w nich talenty. Powstały piękne                                        

i nieoczywiste historie i obrazy! Część  uczestników omówiła swoje prace z Autorką, 

otrzymując co nieco fachowych wskazówek, co dalej  

✓ Cezary Harasimowicz - jeden z najpopularniejszych polskich scenarzystów i pisarzy. 

Spotkanie poprowadziła dziennikarka Justyna Sobolewska. 

✓ FAMILIJNE WARSZTATY rękodzielnicze, które poprowadził Piotr Budz, góral                  

z Murzasichla, młodzi czytelnicy nauczyli się podhalańskiej kolędy. 

✓ Spotkanie z Wojciechem Chmielarzem wokół książki „Długa noc”, poprowadził Jerzy 

Rzymowski. Było to zaproszenie do kryminalnego świata pełnego intryg, 

zaskakujących zwrotów akcji i całej gamy emocji. 

✓ Świąteczna Podróż – na podstawie premierowej książki Jarosława Kaczmarka – 

opowiadacza, pisarza i autora piosenek z Grupy Studnia O. Podczas spotkania wystąpił 

Gwidon Cybulski, który zagrał kolędy na afrykańskich instrumentach - ngoni                               

i balafonie. 

 

Konkurs Literacki „Opowieść niesamowita…” 

W związku z przypadającą w roku bieżącym 200. rocznicą zakupu majątku, na terenie 

dzisiejszej dzielnicy, przez Juliana Ursyna Niemcewicza i jego urodzinami 16.02.1758 roku, 

Biblioteka Publiczna im. Juliana Ursyna Niemcewicza w Dzielnicy Ursynów m.st Warszawy 

zaprosiła do udziału w konkursie literackim „Opowieść niesamowita…”. Konkurs skierowany 

był do osób pełnoletnich. Wzięło w nim udział 51 uczestników. 

 

Ursynoteka propaguje akcję terminowego zwrotu książek: Pożyczam-Korzystam-Oddaję           

w terminie!, jednocześnie przypominając czytelnikom o terminowym zwrocie książek, 

filmów, audiobooków. 

 

Ursynoteka uwspółcześniła wizualnie swoje logo, które poprawiło wizerunek biblioteki. Logo 

wpisuje się w nowoczesną wizję, postrzeganie instytucji kulturą takiej, jaką jest biblioteka.                    

A od grudnia, swoim nowo zapisanym czytelnikom, oferuje uwspółcześnioną kartę 

biblioteczną,  
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Ursynoteka, poprzez akcję Wyspę książek, zaprosiła swoich czytelników oraz pozostałych 

mieszkańców Dzielnicy, do wymiany książek. To akcja polegająca na zostawianiu 

przeczytanych książek na regale, dla innych czytelników, po to, by mogli wypożyczyć, 

przeczytać i znów puszczać w obieg kolejne tytuły. 

Odkrywaj! Czytaj! Wymieniaj! Zwracaj! Nie odsprzedawaj! 

„To takie proste! Dzięki Tobie świat może stać się jedną wielką biblioteką”. 

 

JESTEŚMY Z UKRAINĄ 

W obliczu wydarzeń, jaką jest Wojny w Ukrainie, Ursynoteka solidaryzujemy się                                     

z obywatelami Ukrainy. To dramat wielu osób, na który nie możemy pozostawać obojętni.  

➢ Ursynoteka w ramach pomocy uzupełniła swój księgozbiór o pozycje w języku 

ukraińskim.  

➢ Nawiązała współpracę z wydawnictwem Insignis Media, w ramach której, pozyskała 

bezpłatnie książki do samodzielnego wypełniania, zabawy, kolorowania, z przeznaczeniem 

dla naszych najmłodszych czytelników z Ukrainy.  

➢ Wzięła udział w zbiórce SOS Ukraina podczas Ursynowskiej Wyprzedaży Garażowej. 

Zbieraliśmy w namiocie Ursynoteki pieniądze do puszek dla Polskiej Misji Medycznej / 

Polish Medical Mission, która chciała stworzyć szpital polowy na terenie objętej wojną 

Ukrainy. Podczas zbiórki zebraliśmy kwotę 1.600,25 zł.  

 

„Wieczory czwartkowe” - cykl imprez organizowanych w każdy trzeci czwartek miesiąca            

w Czytelni Naukowej, ul. Lachmana 5. Odbyło się 18 spotkań, jednorazowo od 16 do 18 

osób. 

 

Wykłady w następujących cyklach tematycznych: 

✓ Od Giotta do Tycjana: historie malarzy, historie obrazów – prowadził prof. Krzysztof 

Mrowcewicz; 

✓ Przymusowi emigranci - prowadziła Anna Reichert; 

✓ Sztuka gotycka w Polsce – prowadził dr Kamil Kopania; 

✓ Znane i nieznane tandemy kultury polskiej XX wieku - prowadziła Anna Reichert; 

✓ KARTA: historia dobrze opowiedziana; 

✓ Odkrywcy przeszłości; 

✓ Jak to działa? Człowiek; 

✓ Historia zapisana w ziemi; 
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✓ Historia sztuki z przymrużeniem oka. 

Wykłady poza cyklem: 

✓ Wykład z okazji roku Marii Konopnickiej, prof. Monika Rudaś-Grodzka,                    

dr Katarzyna Nadana-Sokołowska "Wizje kobiecości Marii Konopnickiej"; 

✓ Wykład prof. A. Fabianowskiego "Niemcewicz i romantycy"; 

✓ Wykład dr Anny Manickiej "Marc Chagall-zakochany artysta"; 

✓ Wykład Marzeny Ożarek-Szilke i Wojciecha Ejsmonda "Mumie warszawskie"; 

✓ Wykład dr Anna Żakiewicz – Za co lubimy Witkacego?; 

✓ „Władcy PRL-u” – spotkanie z Piotrem Lipińskim; 

✓ „Magowie i gwiazda czy pasterze i anioł? Ewangelie dzieciństwa Jezusa według 

Mateusza i Łukasza” – prof. Marek Baraniak; 

✓ Lasery w medycynie – prof. Marek Godlewski.  

 

W roku 2022 udało się zmodernizować, odświeżyć, wyposażyć w nowe meble placówkę przy 

ul. Koński Jar 10. Dodatkowo został zmieniony szyld – współczesna wizytówka zapraszająca 

czytelnika do Biblioteki. Odświeżono również placówkę przy ul. Wasilkowskiego 7.  

Przeprowadzono skontra (7) wyjaśniające stanu faktycznego zbiorów i ujawniające braki.  

Ubytkowano księgozbiór, który na przestrzeni wielu lat nie był sukcesywnie wycofywany. 

Książki były nietrafionym zakupem, nieczytane od ponad 15 lat, zniszczone. Większość 

placówek nie była w stanie pomieścić takiej ilości księgozbioru. Powili stawały się 

magazynami, a nie biblioteką. Książki były układane bez zachowania zasad bezpieczeństwa.  

Podsumowanie 

W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku biblioteka zorganizowała 410 imprez/spotkań, 

w których uczestniczyło 8 849 osób. W tym: 

 

• 3 Gry miejskie – 188 uczestników 

• Projekt Mała książka - Wielki człowiek – 287 dzieci w wieku przedszkolnym 

• Konkurs literacki 51 uczestników 

• 52 Książki na poniedziałek 156 odbiorców 

• 177 Lekcji bibliotecznych  2947 uczestników 
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• 54 Warsztaty (w tym literacko-plastyczne, rękodzielnicze, popularnonaukowe) 935 

uczestników  

• 9 Wystaw 2551 odwiedzających  

• 14 Spotkań autorskich 698 uczestników  

• 8 Filmów 104 oglądających  

• 5 Teatrzyków 93 oglądających 

• 25 Spotkań klubu DKK (w tym: Mangi i Komiksu) 325 osób  

• 1 Gra literacka 27 uczestników  

• 18 Konwersacji językowych (język hiszpański; język angielski) 116 uczestników 

• 42 Wykłady popularnonaukowe 371 uczestników 

 

W okresie od stycznia do grudnia 2022 roku biblioteka zorganizowała 2 imprezy/spotkania 

on-line, w którym uczestniczyło 376 osób. 

Spotkania on-line: 

o spotkanie z autorką Iloną Wiśniewską (on-line) – 370 liczba oglądających na żywo 

o Bezpieczni w sieci (on-line) 6 osób + 1 pracownik  

 

Gromadzenie zbiorów – w okresie sprawozdawczym we wszystkich placówkach BP przybyło  

15 705 pozycje, w tym ze środków budżetowych (wraz z dotacją Biblioteki Narodowej) 

zakupiono: 

12 062 woluminy książek  

292 zbiorów specjalnych (filmy i muzyka)  

886 książki mówione (audiobooki)  

55 prenumerowano tytułów czasopism 

383 572 woluminy - księgozbiór Ursynoteki  

42 609 zarejestrowanych czytelników 

303 117 odwiedziny czytelników  

531 957 wypożyczenia zbiorów do domu oraz 5 095 na miejscu 

Czasopisma udostępniono na miejscu 4 252 razy, a wypożyczono na zewnątrz 2 493.  

W wyniku systematycznie prowadzonej służby informacyjnej placówki udzieliły w okresie 

sprawozdawczy 31 630 informacji bibliograficznych.       


